Sissy; femme, Françoise de Sons. Enfans:

Antoine-Michel; Jean, seign. de Moucy Sl-Eloi;

Adrien.

1547. Antoine-ilicbel des Fossés, seign. dod.

Vers 1565. Adrien des Fossés, écuyer, seign.

dud.; fomme, Mario d*Y.

16^0-34. Guillaume des Fossés, cher., s. dud.

1744, Francois-Amable de La Garde d»

Saigne, chev , seign. de l'Estrade, baron de Pala-

ret, chev. de St Louis, capit. au régiment de

No«, seign. de Richemont par acquisition.

Femmo, Mkhelle-Gabrielle de Bigniceurt. En-

fans : Marie-Jeanne-Félice, Marie-Françoise,

femme de Jean O'ffarel, capit. d'un régiment

Irlandais,

Fondation de Richemont et Sartaux , en 1209.

Ego Ingclrannus de Cociaco, notum facio presenlibus et futuris quod ecclesia Sancli Vinceoui

Laudunensis ad pclilionoin meam concessil ut hospîtes qui apud Ruschemont et apud Sartiax man-

sionarii esse voluerunt , mansuras habuerunt in terris suis , eaceplis quomodo in culturis cura
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Ruschemont et circa Sartiax ubi cas ipsis eeclesia vohieiit assignari, iià quod unaqueque mansuri

de Rusrhemont et unaqueque mansura do Sartiax que de cetero super fundum ecclesie capielur

,

IV denarios boue monete annuos ad festum beati Remigii, et quatuor capones ad natale ejusdem

apud Dormicurt, reddere tenebitur annuatim. Et qnelibet mansura de Huschemont unum galetom

seminis ad mensuram Mailentem (Marlensem) at unaqueque mansura de Sartiax très pugnci ad

carndem mensuram conlinebit. Preterca, omnes vendiciones mansurarum et terrarum de Rusche-

I
mont, et mananraniin vetemm et novarum et terraram de Sartiax ad fundum predicte ecclesie

1 pertinentium, eeclesia ipaa ad eoosueludinem Laudunenwm in perpetuum possidebit; et foragiam

ubicamque est fondus ecclesie apud Rusebemont, sicut haeteno* diaoscitar habuixse. etdesie in-

tégré jus erunt. In hoc etiam ego et eeclesia consensimus, quod sanguis, baanum, latro et omnis

jus lie ta utriusque ville ad jurisdictionem meam pertinebunt, excepta justiciâ de fundo utriusque

ville ad predictam «celesiam pertinente, quam eeclesia sibi integraliter retinet ; et si forte do

terragiis seu censibn», sîve de redditibus ad fundum terre ecclesie pertinentibas, interceptiones

oiiri sive forisfacta evenife eootigerit. eeclesia per majorem «uum jasttciabil, et proventus

i, et exRtu, et emendationes forisfaetorum ad dictam eocleaiam solummodo pertinebont,

ita quod ad jus ecclesie servandum et ad justiciam ad ecclesiam pertineniem exequendam in

utràque villâ, eeclesia majorem proprium babebit. Et tara majores erelesie quàm majores mei

more aliorum hominum ibi eommorantium justiciabuntur. Et scabini utriusque ville quos instiluam

pro voluntate roeà, tam michi quàm ecclesie fideliiatem facere tenebuntur. Et ad requisiliooem

vel majoris sui super ?ausis ad jurisdictionem ecctata pertinentibus , ad legem laudu-

jus qaerere et dicere tenebuntur. Si vero clamor aliquis qui ad fundnm terre ecclesie

pertinet eraenerit, quem per se, vel per majorem anam non poaeet eeclesia joaticiare, alium

quàm me vel per baillivos meos non poterit in autilium soum vocare. Dummodo requisitus ad

hoc emendendum et jus ecclesie conservandum, auxilium meam et consUiatn volucro impertiri.

Quod ai voeatoa fuero aut baillivi mei , proventnt omnes illioa clamoris ego et eeclesia inter nos

cgaliter partlemus. Si autem claraor de fondis terre ecclesie usquè ad vadia pervenerit, ego josliciam

vadiorom tenebo et eeclesia medietatem proventom de vadiis babebit. Sciendnm est preterea qood

quicquid juris et eonsoetodinis in veteribos mansoris de Sartiax habere solebam anlequàm caria

ista flerel, lotom mkhi retinni, exceplis venditionibus predictis quas prefate ecclesie tn perpetuum

concessi , et exceptà justiciA quam eeclesia supra diclo modo sibi retinuit. Licebit etiam ecclesic

quod in utràque villa grangias habeai ad suos redditus raponendos Factura igitar istud ut perpe-

tuam oblineat firmitatem jasai in teaumoniura présentes litleras fieri et per cyrographum divisas,

sigilli mei munimine roboravi. Actum anno Domini MCCIX ».

Rie (forêt de), Nemus de Riden 4178.— Grand bois qui s'étendait jadis

entre Fère-en-Tardenois et la Marne.

Rieu, Riu, Ritulus en 4425, Rivus en 4478. — Ancien village déjà détruit à

la fin du 42* siècle, lequel était placé près de St-Nicolas-aux-Bois, dans la

direction de Cessîères. Il appartint d'abord au trésorier du chapitre de Laon,

qui en donna le territoire a l'abbaye de St-Nicolas-aux-Bois en 4430 (Voyez

l'acte de donation). Il devint ensuite la propriété du chapitre de Laon qui, à

son tour, le donna à l'abbaye de St-Vincent en 4478, pour une redevance

annuelle de 40 sous de Châlons : apud Rivum, ubi villa antiquités habebatur,

dit la charte.

Don de Rieu ei du Tortoir à Cabbaye de St-Nicalai-aux-Bvù, en 1130.

In nomine, etc. Ego Barlholomeus . Doi gralià sancte Lauduncnsis ecclesie minuter indignas.

Quia per protoplasti lapsum, diabolo seducenie. corrupta varios palitur hnmana natura defectus,

alque inter latera fragiliutis sue dispend ia dam corpus quod corrumpitur aggravât
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mom oblivione temputur provida, patrum iostitutione salubhter cautum est ut renim jçesiarum

séries iitterarum monimenns debeat assigoari quam commuais util i talis gntie noticie expédie inti-

mari. Notum igilur esse volumus tàm presentibus quam futuris qaaliter domnus Gnido, tbenura-

riua ecclesie, cui Domino auctore presuraus, assensa etconsiiio nostro, neenon et consilio persona-

rum ecclesie nostre, terrain de Rivo et vîllam qoam de beneficio ecclesie tenebat, Tortoriura nomtne,

quia sibi et successoribus suis ad tenendam in propriâ manu parum utiles videbaniur , Simoai

.

abbaii, atque abbatie sancti Nicholai de Vosago aaltu. cui ex vicinitate utiliores erant, ad censum de-

derit, aiquidem salvo jure prepositùs et ministrorum , omnes prediciorum locorum terras, tara in

silvis, quam in agris et pralis que dominici juris erani et prêter homines capile ceosus quos in manu

suà et auccessorum suorum retiautt, omnes dominicos redditus qui ad nanum suam et succ^ssorum

suorum vonire debebant, cum diatricto ipsarum terrarum, sub tali censu ei concessit ut très modios

frumenti ad meu&uram Laudun. annuatim ad domum thosaurarii Laudunum proprià vecturàiuddueat.

de lali frumento cujua galetas eariori frumento uno tantam denario vilior ait, et vigenti solide»

bono raonete itidem annuatim peraolvat Hune autero censum cum ipso frumento infra très dies sj-

nodi unoquoque anno persolvet, et si quid vel de censu, vel de frumento, négligent)! vel oblivione

minus redditum fuerit, intra XV dies sub emendatione XII denariorum capitale persolvet, nec

ideirco pactum quod interthesanrarium et abbaiem firmaium est, irritumflet. Quod si major in ipu

villa ponendus fuerit, ipse abbas ad arbilrium suum majorem sibi providebit, qui preeepto abbatis

i preposito de majoria investietur, secundum an liquam consuetudinem, primumque tbesaurano

fidelitatem jurabit et posurodum abbaii et abbatie de redïtibus colligendis eique fidehler reddend.*

juramentum faciet Ut igitur beo conventio in posterum rata et inconvutsa permaneat, hoc can>

scripto flrmari precepimus. Actum Laudunl anno Dominice incarnationis MCXXX*.

Riez d'Avesne. — Ancien fief à Autreville (Voyez ce mot.)

Rimac, Rimacus rivulus en 950. — Nom que portait autrefois la Somme de-

puis Fonsomme jusqu'à St-Quentin (Voyez Somme).

Riqueval, Rikeval (42* siècle) ; dives vallis. — Ce hameau dépendant de

Bellicourt , doit son nom à la fertilité de son territoire : Riqueval est la pro-

nonciation picarde de riche va/, riche vallée; 4 feux en 4846. — C'est à Rique-

val que se trouve l'entrée du souterrain du canal de St-Quentin.— On exploite